
1 

D:\картотека\TXT\58897.doc 11 

 

О внесении изменений в муниципальную 
Программу «Формирование комфортной 
городской среды в Горнозаводском городском 
округе», утвержденную постановлением 
администрации города Горнозаводска от 
06.02.2019 № 146  

Руководствуясь статьями 23, 29 Устава Горнозаводского городского округа, 

администрация города Горнозаводска  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

Программу «Формирование комфортной городской среды в Горнозаводском 

городском округе», утвержденную постановлением администрации города 

Горнозаводска от 06 февраля 2019 г. № 146. 

2. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул. 1 Мая, 11, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1, р.п. Кусье – 

Александровский, ул. Ленина,13, р.п. Пашия, ул. Ленина, 7, п. Вильва,  

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 15, п. Средняя Усьва,  

ул. Советская, 3, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 1, 

р.п. Сараны, ул. Кирова, 19, а также разместить на официальном сайте 

администрации Горнозаводского муниципального района 

(www.gornozavodskii.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Горнозаводска по развитию 

инфраструктуры Зыкова А.А. 

Глава города Горнозаводска -  
глава администрации города Горнозаводска А.Н. Афанасьев 

Подлинный экземпляр находится в администрации города Горнозаводска 

09.04.2019 533 

Рогозина 



2 

D:\картотека\TXT\58897.doc 11 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации города Горнозаводска  
от 09.04.2019 № 533 

Изменения, 
которые вносятся в муниципальную Программу «Формирование комфортной городской среды  

в Горнозаводском городском округе», утвержденную постановлением администрации города Горнозаводска 
от 06 февраля 2019 г. № 146 

1. В паспорте программы:  

1.1. позицию: 

Подпрограммы 
Подпрограмма 1 «Формирование комфортной городской среды на территории Горнозаводского городского 

округа» 

Подпрограмма 2 «Градостроительная деятельность на территории Горнозаводского городского округа» 

изложить в следующей редакции: 

Подпрограммы 
Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и территорий общего 

пользования» 

Подпрограмма 2 «Градостроительная деятельность на территории Горнозаводского городского округа» 

1.2. позицию: 

Объемы и источники 

финансирования программы 

Источники финансирования 
Расходы (тыс. руб.) 

2019 2020 2021 Итого  

Всего, 1652,4 800      

в том числе:          

Подпрограмма 1 800 800      

Подпрограмма 2 852,4 -      

Бюджет городского округа          

Подпрограмма 1 800 800      

Подпрограмма 2 852,4 -      

Краевой бюджет          

Подпрограмма 1 - - 0 
 

 

Подпрограмма 2 - 0 -    



3 

D:\картотека\TXT\58897.doc 11 

Федеральный бюджет - - - -  

Подпрограмма 1 - - - -  

Подпрограмма 2 - - - -  

  

внебюджетные источники - - - -  

Подпрограмма 1 - - - -  

Подпрограмма 2 - - - -  

изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования программы 

Источники финансирования 
Расходы (тыс. руб.) 

2019 2020 2021 Итого  

Всего, 15456,4 800 800 17056,4  

в том числе:       
 

 

Подпрограмма 1 14604,0 800 800 16204,0  

Подпрограмма 2 852,4 0 0 852,4  

Бюджет городского округа 2312,8  800 800 3912,8   

Подпрограмма 1 1460,4 800 800 3060,4  

Подпрограмма 2 852,4 0 0 852,4  

Краевой бюджет 4501,1 0 0 4501,1  

Подпрограмма 1 4501,1 0 0 4501,1  

Подпрограмма 2 0 0 0 0  

Федеральный бюджет 8642,5 0 0 8642,5  

Подпрограмма 1 8642,5 0 0 8642,5  

Подпрограмма 2 0 0 0 0  

  

внебюджетные источники 0 0 0 0  

Подпрограмма 1 0 0 0 0  

Подпрограмма 2 0 0 0 0  

2. В приложении 1 к муниципальной программе позицию: 

1. Подпрограмма 1. «Формирование комфортной городской среды  Горнозаводского городского округа» 



4 

D:\картотека\TXT\58897.doc 11 

изложить в следующей редакции: 

1. Подпрограмма 1. «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов и территорий общего пользования» 

3. Адресный перечень многоквартирных домов и общественных территорий, подлежащих благоустройству на 

территории города Горнозаводска на 2019-2022 год изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим 

изменениям. 

4. Приложение 2 к программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям. 

5. Приложение 3 к программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящим изменениям. 

6. Приложение 4 к программе изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящим изменениям. 

7. Приложение 5 к программе изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящим изменениям. 

8. Приложение 6 к программе изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящим изменениям. 



5 

D:\картотека\TXT\58897.doc 11 

Приложение № 1  
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 
«Формирование комфортной городской среды в Горнозаводском 
городском округе», утвержденную постановление администрации 
города Горнозаводска от 06 февраля 2019 г. № 146 

Адресный перечень многоквартирных домов и общественных территорий,  
подлежащих благоустройству на территории Горнозаводского городского округа  

на 2019-2022 год 

№п/

п 

Дворовые территории Ремонт дворовых 

проездов 

Освещение дворовых 

территорий 

Установка 

скамеек 

(шт) 

Установка 

урн (шт) 

 

Асфальтиро

вание 

Бордюры Замена 

светильников 

Установка 

светильников 

 

2019  

1. г. Горнозаводск, ул. Школьная, д. 5 + + + + + +  

2. г. Горнозаводск, ул. Школьная, д. 7 + + + + + +  

3. г. Горнозаводск, ул. Школьная, д. 9, 11 + + + + + +  

4. рп. Пашия, ул. Пролетарская, д. 20 + + + + + +  

2020  

1. г. Горнозаводск, ул. Гипроцемента, д. 30, 32 +  + + + +  

2. г. Горнозаводск,ул. Гипроцемента, д. 34, 34а, 

36 

+  + + + +  

3. г. Горнозаводск, ул. 30 лет Победы, д. 10, 12 +  + + + +  

2021  

1. г. Горнозаводск, ул. 30 лет Победы, д. 2, 4 +  + + + +  

2. г. Горнозаводск, ул. 30 лет Победы, д. 6 +  + + + +  

3. г. Горнозаводск, ул. 30 лет Победы, д. 8 +  + + + +  

4. г. Горнозаводск, ул. 30 лет Победы, д. 9 +  + + + +  

 



6 

D:\картотека\TXT\58897.doc 11 

№ 

п/п 

Общественная территория Ремонт общественной 

территории 

Освещение общественной 

территории 

Установка 

скамеек 

(шт) 

Установка 

урн (шт) 

Парковые 

сооружения 

  Асфальтиро

вание 

Бордюры Замена 

светильников 

Установка 

светильников 

   

2019  

1. Парк в центре жилой застройки, район мкд по 

ул. Школьная, 6, г. Горнозаводск 

    + + + 

2020  

1. ул. Школьная (пешеходная зона),  

г. Горнозаводск 

+ +  + + +  

2021  

1. Парк им. Рожкова, г. Горнозаводск + +  + + +  

  

 
 



7 

D:\картотека\TXT\58897.doc 11 

Приложение № 2  
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 
«Формирование комфортной городской среды в Горнозаводском 
городском округе», утвержденную постановление администрации 
города Горнозаводска от 06 февраля 2019 г. № 146 

Приложение № 2  
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Горнозаводского городского округа 

Наименование муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

государственный 

(муниципальный) 

заказчик-координатор, 

участник 

Источник финансирования 

Код бюджетной классификации 

Объемы бюджетных 

ассигнований (тыс. 

рублей) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 

Муниципальная программа 

«Формирование комфортной 

городской среды Горнозаводского 

городского округа»  

Всего, в том числе  
    

15456,4 800 800 

Администрация города 

Горнозаводска 

Федеральный бюджет 
900 0503 12 000 00000 

 
8642,5 0 0 

Администрация города 

Горнозаводска 

Бюджет Пермского края 
900 0503 12 000 00000 

 
4501,1 0 0 

Администрация города 

Горнозаводска 

Бюджет Горнозаводского 

городского округа 
900 0503 12 000 00000 

 
2312,8 800 800 

Подпрограмма 1 «Благоустройство 

дворовых территорий 

многоквартирных домов и 

территорий общего пользования» 

Всего, в том числе  
    

14604,0 800 800 

Администрация города 

Горнозаводска 

Федеральный бюджет 
900 0503 12 100 00000 

 
8642,5 0 0 

Администрация города 

Горнозаводска 

Бюджет Пермского края 
900 0503 12 100 00000 

 
4501,1 0 0 

Администрация города 

Горнозаводска 

Бюджет Горнозаводского 

городского округа 
900 0503 12 100 00000 

 
1460,4 800 800 

Основное мероприятие 1.1 

«Комплексное выполнение работ по 

благоустройству дворовых 

территорий многоквартирных домов 

и территорий общего пользования» 

Всего  
    

14604,0 800 800 

Администрация города 

Горнозаводска 

Федеральный бюджет 
900 0503 12 101 00000 

 
8642,5 0 0 

Администрация города 

Горнозаводска 

Бюджет Пермского края 
900 0503 12 101 00000 

 
4501,1 0 0 

Администрация города 

Горнозаводска 

Бюджет Горнозаводского 

городского округа 900 0503 12 101 00000 
 

1460,4 800 800 



8 

D:\картотека\TXT\58897.doc 11 

Мероприятие 1.1.1 «Финансовое 

обеспечение муниципальных 

контрактов на выполнение 

комплексных работ по 

благоустройству дворовых 

территорий многоквартирных домов 

и территорий общего пользования» 

Всего  
    

14604,0 800 800 

Администрация города 

Горнозаводска 

Федеральный бюджет 
900 0503 12 1 01 L5550 200 8642,5 0 0 

Администрация города 

Горнозаводска 
Бюджет Пермского края 

софинансируемый из 

федерального бюджета 

900 0503 12 1 01 L5550 200 454,9 0 0 

Бюджет Пермского края не 

софинансируемый из 

федерального бюджета 

900 0503 12 101SЖ090 200 4046,2 0 0 

Администрация города 

Горнозаводска 
Бюджет Горнозаводского 

городского округа 

софинансируемый из 

федерального бюджета 

900 0503 12 1 01 L5550 200 1010,8 0 0 

Бюджет Горнозаводского 

городского округа не 

софинансируемый из 

федерального бюджета 

900 0503 12 101SЖ090 200 449,6 800 800 

Подпрограмма 2. 

«Градостроительная деятельность на 

территории Горнозаводского 

городского округа» 

Всего      852,4 0 0 

Администрация города 

Горнозаводска 
Федеральный бюджет 

900 0113 12 200 00000 200 - 0 0 

Администрация города 

Горнозаводска 
Бюджет Пермского края 

900 0113 12 200 00000 200 - 0 0 

Администрация города 

Горнозаводска 
Бюджет Горнозаводского 

городского округа 900 0113 12 200 00000 200 852,4 0 0 

Основное мероприятие 2.1 

"Градостроительное зонирование, 

разработка проектов планирования, 

межевания населенных пунктов" 

Всего 
     852,4   

Администрация города 

Горнозаводска 
Федеральный бюджет 

900 0113 12 201 00000  0 0 0 

Администрация города 

Горнозаводска 
Бюджет Пермского края 

900 0113 12 201 00000  0 0 0 

Администрация города 

Горнозаводска 
Бюджет Горнозаводского 

городского округа 
900 0113 12 201 00000 200 852,4 0 0 

Мероприятие.2.1.1 

Подготовка документов 

градостроительного зонирования 

Всего 
     294,4 0 0 

Администрация города 

Горнозаводска 
Федеральный бюджет 

900 0113 12 2 01 00210 200 0 0 0 

Администрация города 

Горнозаводска 
Бюджет Пермского края 

900 0113 12 2 01 00210 200 0 0 0 



9 

D:\картотека\TXT\58897.doc 11 

Администрация города 

Горнозаводска 
Бюджет Горнозаводского 

городского округа 900 0113 12 2 01 00210 200 294,4 0 0 

Мероприятие 2.1.2 Разработка 

проекта планирования, проекта 

межевания населенных пунктов 

Всего 
   12 2 01 00210  558,0 0 0 

Администрация города 

Горнозаводска 
Федеральный бюджет 

900 0113 12 2 01 00210 200 0 0 0 

Администрация города 

Горнозаводска 
Бюджет Пермского края 

900 0113 12 2 01 00210 200 0 0 0 

Администрация города 

Горнозаводска 
Бюджет Горнозаводского 

городского округа 900 0113 12 2 01 00210 200 558,0 0 0 

 



10 

D:\картотека\TXT\58897.doc 11 

Приложение № 3  
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 
«Формирование комфортной городской среды в Горнозаводском 
городском округе», утвержденную постановление администрации 
города Горнозаводска от 06 февраля 2019 г. № 146 

Приложение № 3  
к муниципальной программе 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Горнозаводского 
городского округа  

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники (ГРБС) 

Код бюджетной классификации Расходы 
1
, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР
 2
 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Формирование комфортной 

городской среды Горнозаводского городского округа» 

всего 900 - 1200000000 - 2312,8 800 800 

Администрация города Горнозаводска 900 - 1200000000 - 2312,8 800 800 

Подпрограмма 1 

«Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов и территорий общего 

пользования» 

всего - - - - 1460,4 800 800 

Администрация города Горнозаводска 
900 0503 1210000000 - 1460,4 800 800 

Основное мероприятие 1.1 «Комплексное выполнение 

работ по благоустройству дворовых территорий 

многоквартирных домов и территорий общего 

пользования» 

Администрация города Горнозаводска 

900 0503 1210100000 - 1460,4 800 800 

Мероприятие 1.1.1 «Финансовое обеспечение 

муниципальных контрактов на выполнение 

комплексных работ по благоустройству дворовых 

территорий многоквартирных домов и территорий 

общего пользования» 

Администрация города Горнозаводска 
900 0503 12 1 01 L5550 200 10108,2 0 0 

Администрация города Горнозаводска 
900 0503 12 101SЖ090 200 449,6 800 800 

Подпрограмма 2 «Градостроительная деятельность на 

территории Горнозаводского городского округа» 

всего     852,4   
Администрация города Горнозаводска 

900 0113 12 200 00000 - 852,4   
Основное мероприятие 2.1 

"Градостроительное зонирование, разработка проектов 

планирования, межевания населенных пунктов" 

Администрация города Горнозаводска 

900 0113 12 2 01 00000  852,4   



11 

D:\картотека\TXT\58897.doc 11 

Мероприятие.2.1.1 

подготовка документов градостроительного 

зонирования 

Администрация города Горнозаводска 
900 0113 12 2 01 00210 - 294,4   

Мероприятие 2.1.2 Разработка проекта планирования, 

проекта межевания населенных пунктов 

Администрация города Горнозаводска 
900 0113 12 2 01 00210 200 558,0   

 

 



12 

D:\картотека\TXT\58897.doc 11 

Приложение № 4  
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 
«Формирование комфортной городской среды в Горнозаводском 
городском округе», утвержденную постановление администрации 
города Горнозаводска от 06 февраля 2019 г. № 146 

Приложение № 4 
к муниципальной программе 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Пермского края 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы основного мероприятия, мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники (ГРБС) 

Код бюджетной классификации Расходы 
1
, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР
 2
 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Формирование комфортной 

городской среды Горнозаводского городского округа» 

всего 900 - 1200000000  4501,1 0 0 
Администрация города Горнозаводска 900 - 1200000000 - 4501,1 0 0 

Подпрограмма 1 

«Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов и территорий общего 

пользования» 

всего     4501,1 0 0 
Администрация города Горнозаводска 

900 0409 1210000000 - 4501,1 0 0 

Основное мероприятие 1.1 «Комплексное выполнение 

работ по благоустройству дворовых территорий 

многоквартирных домов и территорий общего 

пользования» 

Администрация города Горнозаводска 

900 0409 1210100000 - 4501,1 0 0 

Мероприятие 1.1.1 «Финансовое обеспечение 

муниципальных контрактов на выполнение комплексных 

работ по благоустройству дворовых территорий 

многоквартирных домов и территорий общего 

пользования» 

Администрация города Горнозаводска 
900 0409 12 1 01 L5550 - 454,9 0 0 

Администрация города Горнозаводска 
900 0409 12101SЖ090 - 4046,2 0 0 

Подпрограмма 2 

«Градостроительная деятельность на территории 

Горнозаводского городского округа» 

всего     0 0 0 

Администрация города Горнозаводска 
900 0409 12 2000000 - 0 0 0 

Основное мероприятие 2.1. 

"Градостроительное зонирование, разработка проектов 

планирования, межевания населенных пунктов" 

Администрация города Горнозаводска 
900 0113 12 2 01 00000 - 0 0 0 

Мероприятие.2.1.1. 

Подготовка документов градостроительного зонирования 

Администрация города Горнозаводска 
900 0409 12 2 01 00210 - 0 0 0 

Мероприятие 2.1.2. 

Разработка проекта планирования, проекта межевания 

населенных пунктов 

Администрация города Горнозаводска 
900 0409 12 2 01 00210 200 0 0 0 

 



13 

D:\картотека\TXT\58897.doc 11 

Приложение № 5  
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 
«Формирование комфортной городской среды в Горнозаводском 
городском округе», утвержденную постановление администрации 
города Горнозаводска от 06 февраля 2019 г. № 146 

Приложение № 5 
к муниципальной программе 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств федерального бюджета 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы основного мероприятия, мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники (ГРБС) 

Код бюджетной классификации Расходы 
1
, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР
 2
 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Формирование комфортной 

городской среды Горнозаводского городского округа» 

всего 900 - 1200000000  8642,5 0 0 
Администрация города Горнозаводска 

900 - 1200000000 - 8642,5 0 0 

Подпрограмма 1 

«Благоустройство дворовых территорий многоквартирных 

домов и территорий общего пользования» 

всего     8642,5 0 0 
Администрация города Горнозаводска 

900 0503 1210000000 - 8642,5 0 0 

Основное мероприятие 1.1 «Комплексное выполнение работ 

по благоустройству дворовых территорий многоквартирных 

домов и территорий общего пользования» 

Администрация города Горнозаводска 

900 0503 1210100000 - 8642,5 0 0 

Мероприятие 1.1.1 «Финансовое обеспечение 

муниципальных контрактов на выполнение комплексных 

работ по благоустройству дворовых территорий 

многоквартирных домов и территорий общего пользования» 

Администрация города Горнозаводска 

900 0503 
12101SЖ09

0 
200 8642,5 0 0 

Подпрограмма 2 

«Градостроительная деятельность на территории 

Горнозаводского городского округа» 

всего     0 0 0 

Администрация города Горнозаводска 
900 0113 12 2000000 - 0 0 0 

Основное мероприятие 2.1 

"Градостроительное зонирование, разработка проектов 

планирования, межевания населенных пунктов" 

Администрация города Горнозаводска 
900 0113 

12 2 01 

00000 
- 0 0 0 

Мероприятие.2.1.1 

Подготовка документов градостроительного зонирования 

Администрация города Горнозаводска 
900 0113 

12 2 01 

00210 
- 0 0 0 

Мероприятие 2.1.2 

Разработка проекта планирования, проекта межевания 

населенных пунктов 

Администрация города Горнозаводска 
900 0113 

12 2 01 

00210 
200 0 0 0 

 



14 

D:\картотека\TXT\58897.doc 11 

Приложение № 6  
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 
«Формирование комфортной городской среды в Горнозаводском 
городском округе», утвержденную постановление администрации 
города Горнозаводска от 06 февраля 2019 г. № 146 

Приложение № 6 
к муниципальной программе 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования  

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители, участники (ГРБС) 

Код бюджетной классификации Расходы 
1
, тыс. руб. 

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР
 2
 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа «Формирование 

комфортной городской среды Горнозаводского 

городского округа» 

всего 900 - 1200000000 - 15456,4 800 800 

Администрация города Горнозаводска 900 - 1200000000 - 15456,4 800 800 

Подпрограмма 1  

«Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов и территорий общего 

пользования» 

всего 900 - 1210000000 - 14604,0 800 800 

Администрация города Горнозаводска 
900 - 1210100000 - 14604,0 800 800 

Подпрограмма 2 «Градостроительная деятельность 

на территории Горнозаводского городского округа» 

всего 900 0501 1220000000 - 852,4 0 0 

Администрация города Горнозаводска 900 0501 12 2 01 00000 800 852,4 0 0 

 


